Bunun en belirgin örneği her iki tarikatın benimsedikleri “tevhîd ve esmâ” zikirleridir.²⁵

Celvetiyye tarikati silsilesinin Aziz Mahmud Hüdayî’ye kadar olan kısmını, Selçuk Eraydın, *Tasavvuf ve Tarikatlar* isimli eserinde şöyle vermiştir:

1. Hz. Muhammed Mustafa (s.a.v.) 11/632
2. Hz. Alî Murtaza (r.a.) 48/668
3. Hasan Basrî (k.s.) 110/728

²⁰ Bkz. Uludağ, *age.*, s. 273.

²¹ Bkz. Mustafa Kara, *Bursa’da Tarikatlar ve Tekkeler*, Bursa 1993, s. 143.

²² Ömer Başkan, “Halkı İrşâd Çabasının Tefsire Yansımış Biçimi: Bursevî’nin Rûhu’l-Beyân’ı ve Tefsir Yöntemine Dair Bir Değerlendirme”, *Dinbilimleri Akademik Araştırma Dergisi*, VIII, Sayı: 3, Samsun 2008, s. 134.

²³ Bkz., Uludağ, *age.*, s. 273.

²⁴ H. Kamil Yılmaz, “Celvet.” (*DİA*), Cilt: VII, Türkiye Diyanet İslâm Ansiklopedisi Vakfı Yay., İstanbul 1993, s. 274.

²⁵ Bkz., Yılmaz, *Azîz Mahmud Hüdayî...*, s. 226.

4. Habib Acemî (k.s.) 150/767
5. Dâvud Tâî (k.s.) 184/800-801
6. Ma'ruf Kerhî (k.s.) 200/815
7. Seriyî-i Sakâtî (k.s.) 253/867
8. Cüneyd Bağdâdî (k.s.) 297/909
9. Mîmşad Dîneverî (k.s.) 367/977
10. Muhammed Dîneverî (k.s.) 367/977
11. Muhammed el-Bekrî (k.s.) 400/1009
12. Kâdî Vahyu'd-dîn veya Vecihu'd-dîn (k.s.) 452/1060
13. Ömer el-Bekrî (k.s.) 487/1094
14. Ebu'n-Necîb Zıyâeddin es-Sühreverdî (k.s.) 563/1167
15. Kutbeddin Ebherî (k.s.) 623/1226
16. Şihâbüddin et-Tebrizî (k.s.) 638/1240
17. Seyyid Cemâleddin et-Tebrizî el-Ezherî (k.s.) 672/1273
18. İbrahim Zâhid Gilânî (k.s.) 700/1300
19. Safiyüddin Erdebîlî (k.s.) 735/1334
20. Sadreddin Erdebîlî (k.s.) 794/1392
21. Alâeddin Alî Erdebîlî (k.s.) 833/1429
22. Hamîdüddin Aksarâyî (k.s.) 815/1412
23. Hacı Bayram Velî (k.s.) 833/1429
24. Akbıyık Meczûb (k.s.) 860/1455
25. Hızır Dede (k.s.) 918/1512
26. Mehmed Muhyiddin Üftâde (k.s.) 988/1580
27. Aziz Mahmud Hüdâyî (k.s.) 1038/162880²⁶

Celvetiyye tarikatına giren kimsenin açlığa, susuzluğa, sülûka,²⁷ uzlete²⁸ alışma zorunluluğu vardır. Celvetiyye, tam anlamıyla Sünnî bir tarikattır. Bu tarikatta sulûk, esmâ ileldir. Celvetiyye tarikatında müridin vazifeleri şunlardır:

Birçok tarikatta olduğu gibi Celvetiyye tarikatında da usul ve metod farklılığı sebebiyle -olsa gerek- şubeler meydana gelmiştir. Bu şubeleri kısaca tanıyalım.

i. Hakkîyye

Celvetî şeyhi Bursalı İsmâil Hakkı Bursevî’ye nispet edilen bir Celvetîlik şubesidir. İsmâil Hakkı Bursevî’nin silsilesi Hz. Hüdâyî’ye şu şekilde ulaşır: Muk’ad Ahmed Efendi (ö. 1049/1639), Zâkir-zâde Abdullah Efendi (ö. 1068/1657), Atpazârî Osman Efendi (ö. 1102/1690), İsmâil Hakkı Bursevî (ö. 1137/1725). Çok genişleme ve büyüme imkan elde edememiş olan Hakkîyye, 18. yüzyılın sonlarından itibaren Bursa’da temsil edilmiştir.³⁶

ii. Selâmiyye

Selâmiyye, Zâkirzâde Abdullah Efendi’nin halifesi Selâmî Alî Efendi’ye mensûp Celvetî şubesidir.

Hâşimîyye, Bandırmalı-zâde Mustafa Hâşim Baba'ya mensup olan Celvetî koludur. Hâşim Baba bâtinî eğilimleri nedeniyle Celvetîlerin yoğun eleştirilerine maruz kalmıştır. Hatta Celvetî Asitanesi şeyhleri tarafından dışlanmıştı. Tarikatın silsilesi Hüdâyî'den iki koldan gelmektedir. Bu kollar şunlardır:

1. "Mehmed Fenâyî Efendi (1075/1664)
Tophâneli Şeyh Velîyyüddin Mücâhid Efendi (1108/1696)
Seyyid Hâmid el-Moravî (1139/1726)
Yûsuf Nizâmeddin b. Hâmid el-Bandırmavî (1161/1748)
Mustafa Hâşim Baba (1197/1782)
2. Muk'ad Ahmed Efendi (1049/1639)
Devâtî Mustafa Efendi (1060/1650)
Mustafa Erzincânî (1123/1711)
Yûsuf Nizâmeddin b. Hâmid el-Bandırmavî (1161/1748)
Mustafa Hâşim Baba (1197/1782)"³⁹

b) Tarikatın Günümüze Yansımaları

Aziz Mahmud Hüdâyî'nin İstanbul'da çok fazla müridlerinin bulunmasının yanı sıra çeşitli bölgelere gönderdiği halifeleri sayesinde Anadolu ve Balkanlar'da yayılmaya başlayan Celvetiyye'nin özellikle İstanbul, İzmir, Balıkesir, Orta Anadolu ve Balkanlar'da bir hayli yaygınlaştığı görülmektedir.